
 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  198 

DATA:    28 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE INCARICO EXTRA – TIME - EX ART. 1, 

COMMA 557, L. 311/2004 PRESSO L’UNIONE BARGE BAGNOLO 

DEL DIPENDENTE DELL’AREA DEL TERRITORIO GEOM. 

MAURINO MASSIMO. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

 

 Visto il  decreto sindacale n. 10  in data  31.01.2023  prot. n. 0001588  con il 

quale si dispone l’attribuzione di funzioni gestionali aggiuntive al Segretario comunale, 

dott.ssa Chiara Angela Nasi, ai sensi  dell’articolo 97, comma 4, lettera d) del decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  

 

Vista la nota acclarata al Prot. n. 2711 del 20.02.2023, pervenuta via pec 

dall’Unione Montana Barge Bagnolo, di richiesta autorizzazione per attività extra-time 

art. 1, comma 557, L. 311/2004 per il dipendente del Comune di Barge – Area del 

Territorio Geom. Massimo Maurino, istruttore direttivo cat. D2 ufficio tecnico, per n. 

120 ore con decorrenza dalla data di conferimento incarico e fino al 31.12.2023 e per n. 

120 ore per l’anno 2024; 

 

Rilevato che il tipo di attività per cui è richiesta l’autorizzazione: 

1. ha durata per gli anni 2023 e 2024; 

2. non è riferita allo svolgimento di attività libero professionale; 
3. viene svolta al di fuori dell’orario di lavoro e nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004; 

4. l’impegno correlato non è in contrasto e non influisce sugli obbl ighi  

del  d ipendente  rispetto al rapporto di lavoro in atto con questo Ente né 

con le mansioni cui lo stesso è addetto; 

 

Dato atto che il dipendente ha espresso parere  favorevole all’autorizzazione de 

quo; 

 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. ed ii., recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, 



ed in particolare l’art. 53; 

- il Regolamento sull’ordinamento, organizzazione e funzionamento degli Uffici 

e dei Servizi; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Barge, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 23.01.2014; 

 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto,  che nulla-osta al rilascio della 

presente autorizzazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto 

Responsabile di Area rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare, ai sensi dell’ art. 1 comma 557 Legge 311/2004 e ss.mm. ed ii. Il 

dipendente dell’Area del Territorio Geom. Massimo Maurino, istruttore direttivo 

ufficio tecnico cat. D2 ad espletare  prestazione occasionale a favore dell’Unione 

Montana Barge Bagnolo per n. 120 ore con decorrenza dalla data di conferimento 

incarico e fino al 31.12.2023 e per n. 120 ore per l’anno 2024; 

 

2. Di dare atto che la prestazione dovrà essere effettuata nel rispetto dei principi 

generali che disciplinano lo svolgimento di attività extra-impiego da parte di 

dipendenti pubblici e, nel caso specifico: 

a. avere durata per gli anni 2023 e 2024; 

b. effettuazione dell'attività fuori dall'orario di lavoro e di servizio e nel rispetto 

di quanto previsto dall’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004; 

c. priorità, rispetto all'attività extra-impiego degli impegni lavorativi per l'Ente 

di appartenenza e per il servizio in cui i dipendenti sono inseriti; 

d. obblighi di comunicazione all'Ente di appartenenza degli emolumenti 

percepiti; 

 

3. Di dare atto che entro i termini di legge l’Unione Montana Barge Bagnolo dovrà 

dare comunicazione all’Ente dei compensi erogati al dipendente comunale per la 

prestazione di cui alla presente autorizzazione; 

 

4. Di dare comunicazione dell'adozione del presente atto al dipendente interessato, 

nonché all’Unione Montana Barge Bagnolo; 

 

5. Di dare atto che sarà cura del sottoscritto Responsabile dell’Area del Personale 

garantire l’inserimento della autorizzazione nell’Anagrafe Nazionale delle 

Prestazioni come previsto dall’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili in quanto 

non richiede impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott.ssa   Chiara Angela Nasi * 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


